2021 年 11 月８日

各 位

東京都昭島市武蔵野３－１－２

日本電子株式会社

代表取締役社長兼 COO 大井 泉

（コード番号：6951 東証第一部）

問い合わせ先 経営戦略室長 塩田 将司

TEL：042-543-1111

（訂正）「2022年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」一部訂正について

2021年11月５日に発表いたしました「2022年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」について、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。訂正箇所には下線

を付しております。なお、数値データについては、訂正はありません。

【訂正箇所】

「2022年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」添付資料２ページ

１．当四半期決算に関する定性的情報

 （１）経営成績に関する説明

【訂正前】

② 産業機器事業

電子ビーム描画装置を中心に、受注・売上が好調に推移しました。

【訂正後】

② 産業機器事業

電子ビーム描画装置を中心に、受注・売上が好調に推移しました。

この結果、当事業の売上高は14,537百万円（前年同期比 20.9％増）となり

ました。

１．当四半期決算に関する定性的情報

（２）財政状態に関する説明

① 財政状態

【訂正前】

当第２四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末から4,441百万円減

少し90,947百万円となりました。主なものとしては、電子記録債務が1,507百万

円、前受金が5,118百万円増加し、短期借入金が5,434百万円、長期借入金が3,188

百万円、１年内償還予定の社債2,550が百万円減少しております。

【訂正後】

当第２四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末から4,441百万円減

少し90,947百万円となりました。主なものとしては、電子記録債務が1,507百万

円、前受金が5,118百万円増加し、短期借入金が5,434百万円、長期借入金が3,188

百万円、１年内償還予定の社債が2,550百万円減少しております。

以 上